
令和 7 年 12 月吉日 

 

中学校長様 

 

京都共栄学園高等学校 

校長 塩見 和広 

（公印省略） 

 

気象警報発令時における入学試験の実施について 
 

拝啓 

 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育活動に対

し、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、来る 2 月 10 日（火）実施の令和 8 年度入学試験におきまして、気象警

報が発令された場合の対応について、下記の通りお知らせいたします。ご理解の

上、受験生の皆様にもお知らせいただきますようよろしくお願いいたします。 

 なお、2 月 19 日（木）実施の追入学試験も同様に対応いたします。 

敬具 

 

記 

 

１．気象警報発令時においても、原則として予定通り入学試験を実施します。 

  （ただし、特別警報発令や公共交通機関がストップした場合等、状況に応じ

て別途対応します。） 

２．遅刻者、欠席者については、「令和 8 年度入学試験実施要項」の通り対処し

ます。 

以上 

 


